П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 26 »  декабря   2014

№ 1764
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 24.07.2014 № 842 «О демонтаже самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «город Тверь»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 24.07.2014 № 842 «О демонтаже самовольно установленных нестационарных и иных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Тверь» (далее - Постановление) изменения, заменив в пункте 4 слова «управление потребительского рынка и контроля администрации города Твери (Строкова В.А.)» словами «департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери (Сивицкий В.С.)».
2.
Внести в приложение 1 к Постановлению следующие изменения:

2.1. В третьем абзаце пункта 2.3 слово «самостоятельно» заменить словом «самовольно».

2.2.
Пункт 2.5 после слов «если владелец самовольно установленного объекта не установлен,» дополнить словами «либо отказался от получения предписания,».
2.3.
Пункт 3.1 после слов «и документы (другие доказательства), подтверждающие факт» дополнить словом «получения,».
2.4.
Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Комиссия рассматривает заявление в течение 5 рабочих дней с момента его поступления и выносит мотивированное заключение о возможности (невозможности) осуществления демонтажа. Заключение утверждается председателем комиссии. На основании заключения Комиссии о возможности демонтажа Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с момента получения заключения готовит проект постановления администрации города Твери о демонтаже (далее – постановление о демонтаже) и согласовывает его в установленном порядке.».
2.5.
Пятый абзац пункта 3.3 исключить.
2.6.
Пункт 3.4 после слов «копия постановления» дополнить словами «о демонтаже».
3.
Приложение 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4.
Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Новикова О.А.
Глава администрации города Твери

Ю.В. Тимофеев
Приложение

к постановлению администрации г. Твери

от «___» ________________2014 №______

«Приложение 2
к постановлению администрации

города Твери

от 24 июля 2014 № 842
Состав комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «город Тверь»
	Председатель Комиссии:

	1
	Новиков

Олег Анатольевич
	Первый заместитель Главы администрации города Твери

	Заместитель председателя Комиссии:

	2
	Сивицкий Вадим Станиславович
	Начальник департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери

	Члены Комиссии:

	3
	Авдонин

Михаил Андреевич
	Главный специалист, архитектор района отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	4
	Дроздов Михаил Владимирович

	Ио главы администрации Заволжского района в городе Твери

	5
	Жирков

Максим Вячеславович
	Депутат Тверской городской Думы, заместитель председателя постоянного комитета по бюджетной и налоговой политике

	6
	Нагорнов
Михаил Алексеевич
	Глава администрации Пролетарского района в городе Твери

	7
	Огоньков

Алексей Валентинович
	Глава администрации Центрального района в городе Твери

	8
	Радюк

Виктор Гаврилович
	Глава администрации Московского района в городе Твери

	9
	Строкова Венера Аблаевна
	Заместитель начальника департамента, начальник отдела потребительского рынка и контроля департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери

	10
	Пилюгин

Александр Анатольевич
	Заместитель начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	11
	Федорин

Олег Олегович
	Заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Тверской области

(по согласованию)

	12
	Федяев

Сергей Николаевич
	Главный специалист отдела судебной работы в сфере градостроительства, благоустройства, дорожного хозяйства и потребительского рынка правового управления администрации города Твери

	13
	Представитель УМВД по городу Твери
	По согласованию

	14
	Представитель Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области
	По согласованию

	15
	Представитель уполномоченной организации по демонтажу
	По согласованию

	Секретарь комиссии:

	16
	Лисицына Татьяна Сергеевна
	Главный специалист отдела потребительского рынка и контроля администрации города Твери

    »
Начальник департамента благоустройства
и потребительского рынка

администрации города Твери

В.С. Сивицкий